1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 016/2022, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022
(EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 03/2021)

Convoca os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo Simplificado n.º 03/2021, para o preenchimento de vagas existentes e atender necessidade temporária de pessoal em área deficitária.

O Prefeito Municipal de Tapejara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna pública a chamada dos candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo Simplificado n.º 03/2021, para o preenchimento de vagas de contratação temporária.
Os candidatos relacionados deverão comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Tapejara, localizada na Rua do Comércio, 1468, Centro, Tapejara – RS, no prazo máximo de 5 (cinco) dias, contados a partir do dia subsequente ao envio da convocação[footnoteRef:1], conforme previsto no item 13 do Edital de abertura. [1:  E-MAIL enviado ao endereço eletrônico declarado pelo candidato no momento da inscrição.]

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESPORTO E CULTURA

	MONITOR DE ALUNO PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS

	NOME
	INSCRIÇÃO
	NOTA
	CLASSIFICAÇÃO

	Marli Conte
	64346041976-6
	4.25
	1

	Algene Maria Scariot
	64346040992-6
	2.60
	2

	Viviane dos Santos Barreto
	64346016503-5
	1.75
	3

	Valdemar Ribeiro de Campos
	64346032532-5
	1.40
	4

	Cristiane Nogueira Felix
	64346032665-7
	1.40
	5

	Ana Caroline Wolff
	64346016494-1
	0.90
	6

	Francieli Fatima da Silva
	64346046241-2
	0.90
	7

	Gilvania Nunes Pereira
	64346041969-8
	0.90
	8

	Amanda Rodrigues Lusa
	64346020143-6
	0.80
	9

	Márcia Lúcia Moraes Diotto
	64346023934-5
	0.80
	10

	Julia Fernanda Brunetto
	64346035060-2
	0.75
	11

	Angel Perera Matana
	64346016655-3
	0.40
	12

	Julia Scariot
	64346024672-2
	0.40
	13

	Cristhiely de Matos Marchiori
	64346027087-6
	0.40
	14

	Rúbia Mara Borille
	64346024180-4
	0.40
	15

	Edinara Marta Raiher
	64346037739-1
	0.40
	16

	Ana Lúcia Fontana de Oliveira
	64346017458-5
	0.40
	17

	Daiane de Brito Oliveira
	64346016690-6
	0.00
	18

	Paulo Fernando Pacheco dos Santos
	64346043682-5
	0.00
	19

	Suelen Carvalho de Matos
	64346046363-6
	0.00
	20

	Celia Camargo Telles
	64346042519-4
	0.00
	21

	Mayra Piccoli Scotton
	64346026991-3
	0.00
	22

	MONITOR DE CRECHE

	NOME
	INSCRIÇÃO
	NOTA
	CLASSIFICAÇÃO

	Ivandra de Oliveira
	64347023175-3
	7.30
	1

	Claucia Rossi
	64347043223-0
	7.00
	2

	Ruberleia Mioto
	64347042407-2
	5.90
	3

	Jaqueline Zotti Rodigheri
	64347019464-0
	4.60
	4

	Marli Conte
	64347025113-7
	4.25
	5

	Jaine Santini Boff
	64347021341-0
	3.85
	6

	Francieli Panizzi
	64347031162-8
	3.55
	7

	Jaliana Nunes de Quadros
	64347019018-0
	3.40
	8

	Leidislaine Pelizzoni
	64347036433-7
	3.20
	9

	Ana Júlia Winkel
	64347017836-1
	2.60
	10

	Taise Pozzer da Silva
	64347042479-0
	2.60
	11

	Anelise Delazari
	64347023650-3
	2.50
	12

	Daiane Bugone Rovani
	64347028178-5
	2.40
	13

	Isadora Machado da Silva
	64347028452-0
	2.40
	14

	Elise Terezinha Bolsonelo
	64347031160-8
	2.35
	15

	Daniele Monção Adolpho
	64347042353-6
	2.25
	16

	Larissa do Prado Colussi
	64347046218-1
	1.70
	17

	Ana Carla Mezomo
	64347025745-5
	1.65
	18

	Mariana Langaro
	64347045998-1
	1.65
	19

	Nubia Brambatti
	64347022612-4
	1.60
	20

	Luana Leticia de Valle
	64347042899-5
	1.60
	21

	Ana Caroline Segat
	64347023194-0
	1.60
	22

	Endionara de Lourdes Paz de Oliveira
	64347036371-2
	1.00
	23

	Ana Paula dos Santos Vargem
	64347047044-8
	1.00
	24

	Francieli Fatima da Silva
	64347022522-5
	0.90
	25

	Gilvania Nunes Pereira
	64347025057-2
	0.90
	26

	PROFESSOR DE HISTÓRIA

	NOME
	INSCRIÇÃO
	NOTA
	CLASSIFICAÇÃO

	Camila Mascarello
	64328020389-5
	7.10
	1

	Gissele de Fátima Petrolli Boeira
	64328043160-4
	4.85
	2

	Marisa da Costa
	64328024843-4
	4.70
	3

	PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

	NOME
	INSCRIÇÃO
	NOTA
	CLASSIFICAÇÃO

	Carina Camara Sebben
	64330046734-6
	5.70
	1

	Lucimar Ignacio
	64330041873-4
	5.10
	2

	Susi Mara Variza
	64330036955-1
	5.00
	3

	Nilvete Maria Miotto Slongo
	64330017622-0
	4.25
	4

	Rosemara Regina da Silva
	64330046699-8
	4.00
	5

	Karine Ana Ramos da Silva
	64330037021-8
	1.70
	6

	PROFESSOR DE MATEMÁTICA

	NOME
	INSCRIÇÃO
	NOTA
	CLASSIFICAÇÃO

	Sidone Terezinha Warnava
	64331029516-7
	5.70
	1

	Adriani Cilene da Silva
	64331040944-4
	4.50
	2

	Ester Tiepo
	64331045926-0
	2.40
	3

	Maristela Tognon de Mello
	64331018133-2
	2.25
	4

	Clair Wolff Vieira
	64331047611-2
	2.20
	5

	Franciel Sales de Souza
	64331043507-1
	1.00
	6

Os convocados deverão comparecer ao local indicado munidos dos documentos relacionados abaixo, devendo apresentar uma cópia legível acompanhada dos originais:
1 - Histórico Escolar correspondente ao nível exigido;
2 - Cédula de identidade;
3 - CPF;
4 - Título de eleitor, com quitação eleitoral da última votação;
5 - Cartão PIS/PASEP;
6 - Conta salário (BANRISUL);
7 - Comprovante de endereço atualizado;
8 - Certificado de reservista, se do sexo masculino;
9 - Certidão de antecedentes criminais;
10 - Uma foto 3x4 recente;
11 - Exame médico – atestado de aptidão física. Considerando a necessidade de desenvolvimento de atividades presenciais para o cargo, solicitamos que conste no EXAME MÉDICO observação de que não faz parte do grupo de risco para a COVID-19;
12 - Declaração de bens (modelo fornecido pelo Município) ou declaração de IR para quem declara;
13 - Telefone para contato;
14 - Declaração de Acúmulo de Cargos (modelo fornecido pelo Município);
15 - Carteira Nacional de Habilitação na categoria correspondente (para os cargos de Motorista e Operador de Máquinas);
16 - Carteira de Registro Profissional quando for o caso;
17 - Carteira de trabalho (número/série);
18 - Certidão de casamento ou nascimento;
19 - Documentos obrigatórios e necessários para dependentes (filhos): certidão de nascimento e CPF.
O candidato que recusar a contratação ou, se consultado e contratado, deixar de comparecer ao serviço público ou não iniciar suas funções e atividades, perderá os direitos decorrentes de sua classificação, sendo obrigatório a apresentação de um termo de desistência, por escrito e assinado. Caso o candidato não compareça para assumir o cargo, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados a partir do dia subsequente ao envio da convocação, estará automaticamente eliminado do processo (item 13.5 do Edital de abertura).
A não comprovação, através da apresentação da documentação hábil de que o candidato possuía os requisitos e habilitação exigida para a inscrição no processo seletivo simplificado, quando da convocação, implicará na sua desclassificação, de forma irrecorrível, sendo considerados nulos todos os atos praticados em seu favor.

Tapejara/RS, 16 de fevereiro de 2022.

EVANIR WOLFF
[bookmark: _GoBack]Prefeito Municipal de Tapejara